
OSOBNÍ ADORACE   
 

Zůstaň s námi, Pane. Jako dva emauzští učedníci tě snažně prosíme, Pane Ježíši: 
„Zůstaň s námi!“ Ty, božský poutníku, znáš naše cesty i naše srdce, nenechávej 
nás v zajetí večerního stmívání. Podpírej nás v únavě, odpusť nám hříchy, řiď naše 
kroky po cestě dobra. Žehnej dětem, mladým, starým a celým rodinám, zvláště 
však nemocným. Žehnej kněžím a zasvěceným osobám. Žehnej celému lidskému 
pokolení.  
 

V Eucharistii ses stal lékem nesmrtelnosti: daruj nám zakusit plnost života, která 
nám umožní putovat po této zemi jako poutníkům plným důvěry a radosti, kteří 
neustále hledí směrem k cíli života, jež nemá konce. Zůstaň s námi, Pane. Zůstaň 
s námi. Amen.  

(sv. Jan Pavel II.)  
 
EUCHARISTICKÉ LITANIE 
  

Nejsvětější svátosti oltářní, klaníme se ti.  
Otcův nevýslovný dare, klaníme se ti.  
Znamení nejvyšší Synovy lásky, klaníme se ti.  
Zázraku lásky Ducha svatého, klaníme se ti.  
Požehnaný plode Panny Marie, klaníme se ti.  
Svátosti Těla a Krve Kristovy, klaníme se ti.  
Svátosti, která zpřítomňuješ oběť kříže, klaníme se ti.  
Svátosti nové a věčné smlouvy, klaníme se ti.  
Připomínko smrti a vzkříšení Páně, klaníme se ti.  
Připomínko naší spásy, klaníme se ti.  
Oběti chval a díků, klaníme se ti.  
Oběti pokání a smíření, klaníme se ti.  
Příbytku Boží mezi lidmi, klaníme se ti.  
Svatební hostino Beránkova, klaníme se ti.  
Chlebe živý, který jsi sestoupil z nebe, klaníme se ti.  
Skrytá mano naplněná něžností, klaníme se ti.  
Pravý velikonoční Beránku, klaníme se ti.  
Poklade věřících, klaníme se ti.  
Pokrme putující církve, klaníme se ti.  
Uzdravení našich denních slabostí, klaníme se ti.  
Léku nesmrtelnosti, klaníme se ti.  
Tajemství víry, klaníme se ti.  
Oporo naděje, klaníme se ti.  
Pouto lásky, klaníme se ti.  
Znamení jednoty a pokoje, klaníme se ti.  



Prameni ryzí radosti, klaníme se ti.  
Svátosti, která posiluješ, klaníme se ti.  
Předchuti nebeské hostiny, klaníme se ti.  
Záruko našeho vzkříšení, klaníme se ti.  
Záruko budoucí slávy, klaníme se ti. 


